
2017年２月17日
湘南学園幼稚園保護者の皆様へ

湘南学園幼稚園
園長 古田優子

第５回 湘南学園ヤングアメリカンズ（ＹＡ）

ホストファミリー再募集への御協力のお願い

皆様こんにちは。本年度の湘南学園ヤングアメリカンズ(ＹＡ)には、２月14日(火)の時点で、
幼稚園生対象のワークショップに48名、小中高生対象のワークショップには198名、そして、
ホストファミリーには、22軒(延べ35名のＹＡスタッフ＆キャストの受け入れ)のお申し込みを
戴きました。来月３月13日(月)の夕刻から17日(金)の朝までの約５日間に渡るＹＡとの触れ合
いに向けて、現在、着々と準備が進んでいる最中です。

このＹＡ開催に向けて、皆様方には改めまして、ＹＡのホームステイの受け入れをお願い
させて戴きたいと思います。ＹＡスタッフ＆キャストの合計人数は41名ですので、あと６名分
のホームステイ先が必要です。よって、予備ホストファミリーも含めまして、あと７～８軒程
のホームステイ先の御家庭を確保したいと考えております。皆様方にはご苦労をおかけ致しま
すが、彼らを受け入れて戴くホストファミリーにとっては、ホームステイを通じたＹＡとの触
れ合いが、大変貴重な国際交流の機会にもなると思います。

受け入れ期間は、３月13日(月)の夕刻から17日(金)の朝までの４泊５日となります。今回
ホストファミリーになって戴ける御家庭は、右の「ＹＡホームステイ受け入れ承諾書」に必要
事項を御記入の上、その承諾書を担任まで２月28日(火)までに御提出下さい。その際、もし
可能であれば、ＹＡ２名での受け入れをお願いさせて戴きたいと思います。（お二人を預かっ
て戴きますと、ＹＡ同士で時を過ごせる時間が生まれるため、御家庭に滞在中、ずっと彼らの
面倒を見てあげる必要がなくなり、比較的無理なく受け入れが出来ると伺っております。）
尚、ホストファミリーが必要数を超えた場合は、予備ホストファミリーになって戴く御家庭も
ありますことをご承知置き下さい。

また、ホストファミリー説明会については、３月４日(土)の13:00より中高ホールにて開催
させて戴きます。何卒、御協力戴けませすよう宜しくお願い申し上げます。

ボランティアスタッフ募集への御協力のお願い

毎年ＹＡ開催にあたり、保護者の皆様からボランティアスタッフを募集し、３日間のワーク
ショップ期間中に、受付や会場案内等のお手伝いをして戴いております。本年度もこのボラン
ティアスタッフを募集させて戴きたいと思います。

延べ数時間でも構いませんので、お手伝い戴けるようであれば、右下の「ＹＡボランティア
スタッフ申込書」に記された時間帯のうち、お手伝い戴くことが可能な時間帯に○を付けて
戴き、その申込書を担任まで２月28日(火)までに御提出下さい。

尚、スタッフになって戴いた方にも、３月16日(木)のショーについては、最初から最後まで
御覧戴けるように致します。どうぞ宜しくお願い申し上げます。

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ

ＹＡホームステイ受け入れ承諾書

園児氏名： 幼稚園 もも ・ さくら ・ すみれ 組

氏名：

保護者氏名： 印

住所：

最寄り駅： 線 駅から＜ 徒歩 ・ バス ＞で約 分

受け入れ人数： (1) ２名可能 (2) １名のみ ※ 可能であれば２名でお願いします

性別： (1) 男性を希望 (2) 女性を希望 (3) どちらでもよい

自宅電話番号： - -

保護者携帯番号： - -

Eﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

※ 数字の０とアルファベットのｏ、数字の１とアルファベットのｌなど、区別出来るようにご記入下さい

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ

ＹＡボランティアスタッフ申込書

ＹＡボランティアスタッフとして、以下の○をつけた時間帯でのお手伝いが出来ます。

３月14日(火) 13:00～16:00 ： ３月14日(火) 16:00～19:30 ：

３月15日(水) 12:30～15:30 ： ３月15日(水) 16:00～19:00 ：

３月16日(木) 12:30～13:30 ： ３月16日(木) 15:00～16:30 ：

幼稚園 ゆり ・ さくら ・ すみれ 組 園児氏名:

保護者氏名: 携帯番号: － －




